PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 10 REGIÃO

CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA COGER Nº 51, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2002.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FEDERAL ALOÍSIO
PALMEIRA LIMA, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso

das atribuições que lhe conferem o art. 24, II e VIII  do Regimento Interno do Tribunal Regional

Federal – 1ª Região, e o art. 5o, VII e XI do Regimento Interno da Corregedoria-Geral da Justiça

Federal da Primeira Região, aprovado pela Resolução n. 2, de 10 de janeiro de 2002, e

Considerando a necessidade de adoção de boletins estatísticos adequados

aos Juizados Especiais Federais e às Turmas Recursais;

Considerando que os modelos elaborados pela Divisão de Estatística, sob

a orientação da Coordenação dos JEF e com a participação desta Corregedoria-Geral, ainda

que não definitivos, poderão fornecer dados importantes para o acompanhamento dos referidos

órgãos jurisdicionais;

Considerando que da utilização desses mapas, em caráter provisório,

poderão ser sugeridas e adotadas as modificações necessárias ao aperfeiçoamento dos

modelos, de que está incumbida a Comissão criada pela Portaria nº 50, de 21 de novembro de

2002, da Corregedoria-Geral.

RESOLVE

I – Aprovar os modelos de boletins estatísticos constantes dos Anexos

desta Portaria, a serem observados nos Juizados Especiais Federais, Cíveis e Criminais, e nas

Turmas Recursais da 1ª Região;

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 10 REGIÃO

CORREGEDORIA-GERAL

II – Determinar seu preenchimento mensal a partir de dezembro de 2002,

inclusive.

PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Des. Federal ALOISIO PALMEIRA LIMA
Corregedor-Geral da Justiça Federal – 1ª Região

PODER JUDICIÁRIO Página:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO Hora de Impressão:
SEÇÃO JUDICIÁRIA:

JEF: Período

CLASSES REM. A B C D E F TE G H I J L M TS TRAM.

TOTAIS

Legenda:
REM. = Proc. Remanescentes no início do período G = Arquivo Definitivo e Distribuição Cancelada A+B+C+D+E+F

A = Distribuídos H = Redistribuídos (Saída) G+H+I+J+L+M
B = Redistribuídos (entrada) I = Remetidos à Turma Recursal   A + TE - TS
C = Recebidos da Turma Recursal J = Remetidos a outro Juízo/Tribunal por Incompetência
D = Rec. de Turmas de Uniformiz./ Trib. Superior L = Mudança de Classe (Saída)
E = Mudança de Classe (entrada) M = Baixa: Reunião de Processos
F = Baixa Cancelada TS = Total de Saída

TRAM.= Processos em Tramitação no final do período.
TE = Total de Entrada

No total de ______ processos em Tramitação, estão incluídos_____
processos Suspensos/Sobrestados (Diferença=________)

Total de Processos na Turma Recursal (não compõem o total de
processos em tramitação):

ANEXO I

BOLETIM ESTATÍTICO DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ENTRADAS SAÍDAS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 10 REGIÃO

CORREGEDORIA-GERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO Hora de Impressão:

SEÇÃO JUDICIÁRIA:

Turma Recursal: Período

CLASSES REM. A B C D E TE F G H I J L M TS TRAM.

TOTAIS

Legenda: Fórmula
REM. = Proc. remanescentes no início do período F = Arquivo Definitivo e Distribuição Cancelada TE = A+B+C+D+E

A = Distribuídos G = Redistribuídos (Saída) TS = F+G + H + I+J+L+M
B = Redistribuídos (entrada) H = Remetidos aos Juizados Especiais Federais TRAM = A + TE - TS
C = Rec. dos Juizados Especiais Federais I = Rem. a Turmas de Uniform./Trib. Superiores
D = Mudança de Classe (entrada) J = Rem. a outros Juízos/Tribunal por Incompetência
E = Baixa Cancelada L = Mudança de Classe (Saída)

TE = Total de Entrada M = Baixa: Reunião de Processos
TS = Total de Saída

TRAM = Processos em Tramitação no Final do Período

ANEXO II

BOLETIM ESTATÍSTICO DA TURMA RECURSAL

ENTRADAS SAÍDAS

No total de ______ processos em Tramitação, estão incluídos_____ processos Suspensos/Sobrestados (Diferença=________)

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 10 REGIÃO

CORREGEDORIA-GERAL

P O D E R  JU D IC IÁ R IO P ág ina

T R IB U N A L  R E G IO N A L  F E D E R AL  D A 1ª R E G IÃO H ora  de  Im pressão :

S E Ç ÃO  JU D IC IÁR IA:

M at. do  Ju iz: V a ra : P e ríodo
E s ta tís tica  pe rtencen te  ao  Ju iz:

S en tença
S em  E xam e

do  M erito

S en tença
C om  E xam e

do  M érito
T O T A L

S en tenças
H om o loga tó rias

de  A co rdos*

E m bargos  de
D ec la ração

D ec isões
In te rlocu tó rias D espachos

T o ta l F o ra  do  P razo** T o ta l F o ra  do
P razo** T o ta l F o ra  do  P razo** D espachos D ec isões S en tenças

A té  60  d ias E ntre  61  e  90
das

A c im a  de  90
d ias

N om e: N om e:

M a trícu la : M a trícu la :

A ss ina tu ra : A ss ina tu ra :

A N E X O  III

C O N C LU S O S  P A R A
S E N T E N Ç A

A dm on itó rias

A tos  Jud ic ia is  P ro fe ridos  F o ra  do  P razo

T ransação  P ena l

B O L E T IM  E S T AT ÍT IC O  D O S  JU ÍZ E S  D O  JE F

A T IV ID A D E S  D O  M A G IS T R A D O

C LA S S E S

JU IZ  F E D E R A L D IR E T O R (A ) D A  S E C R E T A R IA

( *  ) A s  sen tenças  hom o loga tó rias  de  aco rdos , ob tidos  pe lo  conc iliado r ou  pe lo  j u iz, com põem  o  to ta l de  sen tenças  com  exam e de  m érito .

( * *  )  O s  p rocessos  conc lusos  Fora  do  P razo  já  es tão  inc lu ídos  no  cam po  T o ta l.

T O T A IS

A U D IÊ N C IA S

Ju lgam en to  C onve rtido  em  D iligênc iaIns trução  e  Ju lgam en to

A ud iênc ias  de  C onc iliação  R ea lizadas  po r C onc iliadores

C onc iliações  N ão  ob tidasC onc . O b tidas  em  P arteC onc iliações  O b tidas

S en tenças  P ro fe ridas :

 C O N C LU S O S  P A R A
D E S P A C H O

C O N C LU S O S  P A R A
D E C IS Ã O

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 10 REGIÃO

CORREGEDORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO Página

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO Hora de Impressão:

SEÇÃO JUDICIÁRIA:

Mat. do Juiz: Turma Recursal: Período
Estatística pertencente ao Juiz:

Sem Exame
do Mérito

Com Exame do
Mérito TOTAL

Total Fora do
Prazo* Total Fora do

Prazo* Total Fora do Prazo* Despacho Decisão Julgamento

Nome:

Matrícula:

Assinatura:

ANEXO IV

CLASSES

TOTAIS

Matrícula:

Assinatura:

( * ) Os processos Fora do Prazo já estão incluídos no campo Total

Nome:

Embargos de
Dclaração

 ATIVIDADES PENDENTES DO MAGISTRADO

BOLETIM ESTATÍTICO DO JUIZ DA TURMA RECURSAL

Decisões
Terminativas
Monocráticas

DespachosDecisões
Interlocutórias

Sessões que
Participou

ATIVIDADES DO MAGISTRADO

RECURSOS JULGADOS

Processos com
pedido de vista
fora do prazo
de devolução

CONCLUSOS PARA
JULGAMENTO

JUIZ FEDERAL DIRETOR(A) DA SECRETARIA

Atos Judiciais Proferidos Fora do PrazoCONCLUSOS PARA
DECISÃO

 CONCLUSOS PARA
DESPACHO